
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г̂ 2 0 1 7 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в ;
редакции приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 27.01.2017 № 73, от
13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от
27.04.2017 № 429, от 27.06.2017 № 662, от
23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888, от 18.10.17 
№ Ю53, от 27.10.2017 № Ю99, от 01.11.2017 №
1116, от 13.11.2017 № 1154, 17.11.2017 № 1183, от
22.11.2017 № 1209, от 27.11.2017 № 1236, от
28.11.2017 № 1244, от 01.12.2017 № 1262, от
11.12.2017 № 1290, от 13.12.2017 № 1319, от
21.12.2017 № 1366)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 27.03.2017 № 73, от 13.03.2017 № 242, от 22.03.2017 № 290, от 27.04.2017 
№ 429, от 27.06.2017 № 662, от 23.08.2017 № 866, от 30.08.2017 № 888, от 18.10.17 
№ 1053, от 27.10.2017 № 1099, от 01.11.2017 № 1116, от 13.11 2017, от 17.11.2017, от
22.11.2017 № 1209, от 27.11.2017 № 1236, от 28.11.2017 № 1244, от 01.12.2017 № 1262, от
11.12.2017 № 1290, от 13.12.2017 № 1319, от 21.12.2017 № 1366) (далее -  приказ) 
следующее изменение, изложив приложение № 13 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу;



к приказу министерства здравоохранения

от
Калужской обла§:

1C» *)Й17 № / у
Приложение № 13 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 30.12.2016 №1578 
Утверждаю

Министерство здравоохранени^Калужской области

Jg§g^^_K.H . Баранов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Региональный центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения - государственное учреждение 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая 
медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90.9

0 8 2 0 4 0 0 0 5 0

0 0 0 0 0 0 4 0 0 8
100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2019 год (2- 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

иаименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Скорая, в том числе скорая 
специализированная, 
медицинская помощь (за

Вне медицинской 
организации Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 

и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100
проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0



л3>2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Скорая, в том числе скорая 
специализированная, 
медицинская помощь (за 
исключением санитарно
авиационной эвакуации)

Вне медицинской 
организации

Число пациентов 
(человек) человек 792 4451 4781 4781 1747,66 1747,66 1747,66

Программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги______________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере фактического обновления информации

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе Уникальный номер по базовому 

обязательного медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

0 8 3 8 4 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:________________

95,0

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий
v p in im a  (flinn\vi-Л тгя*аяни«

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы Источник I 
_______ (цена, тариф)________ информации]



реестровой
записи

государственной услуги Ч'Г'-Г----- / ------
государственной услуги

наименование
показателя

единица и
по ОТ

я у х с р с т х л

СЕИ
2017 год 

(очередной 
финансовый

год)

201» год 
(1-й год 

планового 
периода)

гю iv год 
йгод 

планового 
периода)

Z V i / ю д

(очередной
финансовый

год)

^ и ю  1и д  ^1- 

ЙГОД

планового
периода)

L S I  и,ц ул. '

Й ГОД 

планового 
периода)

показателя

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Количество

вызовов
(Единица)

единица 642 5111 4781 4781 1747,66 1747,66 1747,66
Программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

д5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере фактического обновления информации

2
з

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Проведение медико-санитарных мероприятий по предупреждению, выявлению причин, 
локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, радиационных, химических и биологических аварий и инцидентов, 
распространения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений)
Категории потребителей государственной работы - общество в целом 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083251000 
000000000 

09102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год (1- 
йгод 

планового 
периода)

2019 год (2- 
йгод 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2

95,0

Уникальный
ТТпкя^ятятгъ уяпатггептлгсптттий солепжяние паботы (по Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник

реестровой
записи

справочникам)
условия (форм! 

работы (по се
л) выполнения 
[равочникам)

единица и 
01

змерения по 
СЕИ

описание работы

2017 год 
(очередной

2018 год (1- 
йгод

2019 год (2 
йгод

информации 
о значении

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Отчет (единица) Единица 642

Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального н 

регионального характера, 
стихийных бедствий, эпидемий и 

ликвидации их последствий

32 32 32

организационн 
о методические 

указания на 
2016 год-—



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

9 5 ,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от "______ "_____________________20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Региональный центр скорой медицинской помощи и 
медицины катастроф"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения - государственные учреждения 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая 
медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание 
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90.9

0 8 2 0 4 0 0 0 5 0
0 0 0 0 0 0 4 0 0 8

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда!зственной услуги Источник^ 
информации 
о значении 
показателя

XlUlViWUlVJIU, Ли1

государственной ycjiyi и
условия (фор 

государстве
vibi) оказания 
-1НОЙ услуги

наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование 

.. . показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

нацменов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15



Скорая, в том числе скорая 
специализированная, 
медицинская помощь (за 
исключением санитарно- 
авиационной эвакуации)

Вне медицинской 
организации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фор 
государстве

чы) оказания 
■ШОЙ услуги наименование

показателя

единица изр/ 
OKI

герения по
:и

утверждено в 
государсгвенн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 1 4 15 1 6
Скорая, в том числе скорая 
специализированная, 
медицинская помощь (за 
исключением санитарно
авиационной эвакуации)

Вне медицинской 
организации Число пациентов 

(человек) человек 7 9 2 4 4 5 1 1 7 4 7 ,6 6
Программа 
государсгвенн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 7778,83466

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник
информации
означении
показателя

условия (фор 
государстве

мы) оказания 
*ной услуги

наименование показателя

единица и 
O I

змерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 13 1 4 15
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 1 0 0

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 1 0 0

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель  ̂характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (фор! 
государстве!

vi ы) оказания 
1НОЙ услуги наименование

показателя

единица из\ 
O K I

юрения по 
ЗИ

утверждено в 
государсгвенн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 5 16
Количество
вызовов
(Единица)

единица 6 4 2 5 1 1 1 1 7 4 7 ,6 6

Программа
государсгвенн 
ых гарантий



Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 8932,29026
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Проведение медико-санитарных мероприятий по предупреждению, выявлению причин, 
локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, радиационных, химических и биологических аварий и инцидентов, 
распространения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений)

2 Категории потребителей государственной работы - общество в целом
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_________________________________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

Показатель, характеризующий соде ржание работы условия (форм!
раб<

л) выполнения
УГЫ

наименование показателя

единица и 
0 1

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 12 13 14 15

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Отчет (единица) Единица 642 32

организационн 
о методические 

указания

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 1500,0

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) ________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г. 18211,12492


